
DOHODA

o náhradě rozdílu v kupní ceně
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Prodávající: SHIRE CZECH s.r.o.
se sídlem: Národní 135/14, 110 00 Praha 1 - Nové Město
zast.: Mgr. Petrem Nezvedou, jednatelem
IČ: 03866696 DIČ: CZ03866696
bank. spoj.: Citibank č. účtu: 2058150107/2600
reg. v OR: u MS v Praze, oddíl C, vložka 239039

Kupující: Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
zast.: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem
IČ: 00179906 DIČ: CZ 00179906
bank. spoj.: ČNB č. účtu: 24639511/0710

(prodávající a kupující společně dále jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“)

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 14. 2. 2017 mezi sebou uzavřely kupní smlouvu
(dále jen „kupní smlouva“), jejímž předmětem je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu
na základě pokynů kupujícího léčivé přípravky specifikované v příloze 1 kupní smlouvy v
požadované síle a velikosti balení (dále jen „zboží"), převést vlastnické právo k tomuto zboží
na kupujícího, a závazek kupujícího řádně dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit mu
za něj sjednanou kupní cenu. Smluvní strany potvrzují, že kupní smlouva byla prodávajícím
uzavírána pod jeho tehdejší firmou: Baxalta Czech spol. s r.o.

2. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že kupní smlouva byla mezi nimi uzavřena v souladu
se zadávací dokumentací kupujícího ze dne 17. 8. 2016, a to na základě výsledku nadlimitní
veřejné zakázky s názvem „Léčivé přípravky s obsahem albuminu" část: 2., zadané v
otevřeném řízení pod evidenčním číslem: 639365 a dále v souladu s nabídkou prodávajícího
ze dne 6. 10. 2016.

3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že závazek prodávajícího dodávat kupujícímu zboží za
ceny uvedené v příloze č. 1 kupní smlouvy, která je maximální a nejvýše přípustná (a to dle čl.
III. odst. 1 kupní smlouvy), nebyl ze strany prodávajícího plněn, a to z důvodů na straně
prodávajícího.

4. Neplnění závazku prodávajícího dle předchozího odstavce mělo podobu dodávek léčivého
přípravku s obsahem účinné látky ALBUMINIUM HUMANUM 20% 100ML (ATC
B05AA01) za kupní cenu ve výši 1.120,09 Kč bez DPH/1 balení, a to namísto kupní ceny ve
výši 915,- Kč bez DPH/1 balení, která byla uvedena v příloze kupní smlouvy, a za kterou měl
být předmětný léčivý přípravek prodávajícím kupujícímu správně dodáván.

5. Neplnění závazku prodávajícího dle odst. 3 této dohody,a to v podobě dle odst. 4 této dohody,
probíhalo v období od 14. 2. 2017 do 31. 1. 2019. V tomto období tak kupující uhradil
prodávajícímu o 609.937,66 Kč (bez DPH) více, než kolik činila sjednaná kupní cena zboží
dle kupní smlouvy. DPH (v sazbě 10%) tohoto cenového rozdílu činila částku 60.993,77 Kč.
Celkový cenový rozdíl tak činil částku ve výši 670.931,43 Kč (včetně DPH).

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že neplnění závazku prodávajícího, včetně rozdílu mezi
sjednanou kupní cenou zboží a kupní cenou, za kterou bylo prodávajícím zboží skutečně



dodáváno) je zachyceno v přehledu, který tvoří přílohu této dohody. Tento přehled prohlašují
smluvní strany za správný a úplný.

7. Předmětem této dohody je závazek prodávajícího vyrovnat rozdíl, který vznikl mezi kupní
cenou zboží, sjednanou v kupní smlouvě, a skutečnou kupní cenou, za kterou bylo zboží
kupujícímu prodávajícím dodáváno.

8. Prodávající se na základě této dohody zavazuje uhradit kupujícímu částku ve výši 670.931,43
Kč (slovy: šest set sedmdesát tisíc devět set třicet jedna korun českých a čtyřicet tři haléřů), a
to nejpozději do 14 dnů od data nabytí účinnosti této dohody.

9. Platba dle předchozího odstavce bude prodávajícím provedena bezhotovostním způsobem na
bankovní účet kupujícího, uvedený v záhlaví této dohody. Pro účely této dohody bude závazek
prodávajícího považován za splněný k datu, kdy bude příslušná částka připsána na bankovní
účet kupujícího.

10. Dostane-li se prodávající do prodlení se splněním svého závazku dle odst. 8 této dohody, bude
kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i
započatý den prodlení. Úhrada smluvní pokuty nebude mít vliv na náhradu případně vzniklé
škody, tzn. že uhrazená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává.

11. Prodávající se dále zavazuje vystavit kupujícímu opravný daňový doklad, a to na částku
670.931,43 Kč, který bude obsahovat veškeré náležitosti dle platné daňové a účetní právní
úpravy. Tento opravný daňový doklad se prodávající zavazuje zaslat kupujícímu nejpozději do
7 dnů od data nabytí účinnosti této dohody. Smluvní strany sjednaly, že opravný daňový
doklad bude prodávajícím vyhotoven elektronicky a bude zaslán kupujícímu na e-mailovou
adresu:

12. Tato dohoda nepředstavuje dle výslovného prohlášení smluvních stran dohodu o novaci, ani
dohodu o narovnání. Kupní smlouva (a veškeré závazky smluvních stran z ní plynoucí)
zůstává touto dohodou zcela nedotčena.

13. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

14. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

15. Tato dohoda může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků,
akceptovaných oběma smluvnímis tranami.

16. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda vyjadřuje jejich pravou, vážnou, svobodnou a
úplnou vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci
smluvních stran své podpisy.

Příloha: přehled plateb za období od 14. 2. 2017 do 31. 1. 2019

Za prodávajícího: Za kupujícího:
V Praze V Hradci Králové
dne: 7.3.2019 dne: 14.3.2019

__________________________ ____________________________________
Mgr. Petr Nezveda prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.
jednatel ředitel
SHIRE CZECH s.r.o. Fakultní nemocnice Hradec Králové


